
UCHWAŁA NR XLVIII/338/2022 
RADY GMINY RUDNA 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zasad przyznawania stypendium dla studentów zamieszkałych 
na terenie gminy Rudna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                                
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.), art. 96 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 574 ze zm.) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1.  

1. W celu udzielenia wsparcia finansowego studentom szkół wyższych, ustanawia się stypendium 
naukowe za bardzo dobre wyniki w nauce dla studentów zamieszkałych na terenie gminy Rudna, 
zwane dalej stypendium. 

2. Stypendium ma charakter motywacyjny, przyznaje się je jednorazowo po zakończeniu roku 
akademickiego i wypłaca na wskazany rachunek bankowy. 

§ 2.  

1. O przyznanie stypendium może ubiegać się student jednolitych studiów magisterskich oraz 
student studiów I lub II stopnia, studiujący na uczelniach publicznych lub niepublicznych, zarówno 
w systemie stacjonarnym jak i niestacjonarnym, jak i absolwent kończący naukę 
w roku kalendarzowym złożenia wniosku, do ukończenia przez niego 26 roku życia, zwany dalej 
studentem. 

2. O stypendium może ubiegać się student, który spełnia łącznie następujące kryteria: 

1) jest mieszkańcem gminy Rudna, 

2) uzyskał w roku akademickim, za który przyznawane jest stypendium średnią arytmetyczną ocen ze 
wszystkich zaliczeń i egzaminów co najmniej 4,50 podawaną do drugiego miejsca po przecinku 
bez zaokrąglania, 

3) uzyskał w roku akademickim, za który przyznawane jest stypendium oceny pozytywne 
ze wszystkich egzaminów i zaliczeń, 

4) nie ukończył w dniu składania wniosku 26 roku życia. 

3. Student kształcący się równocześnie na kilku kierunkach studiów lub kilku uczelniach może 
ubiegać się tylko o jedno stypendium. 

4. Maksymalna wysokość stypendium dla jednego studenta nie może przekroczyć 
3.000,00 zł. 

5. Przyznane stypendium i jego wysokość w danym roku uzależniona jest od liczby studentów 
spełniających kryteria i zabezpieczonej na ten cel kwoty w budżecie Gminy Rudna. 

§ 3.  

1. Wnioski o przyznanie stypendium należy składać w Urzędzie Gminy Rudna 
po zakończeniu roku akademickiego w terminie do dnia 15 października każdego roku 
kalendarzowego. 

2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1, Wójt Gminy Rudna określi w drodze zarządzenia. 

3. Do złożenia wniosku o udzielenie stypendium uprawniony jest student. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6C0EA9E-69A1-4367-AAFE-2B9FE85DBB03. Uchwalony Strona 1



4. Do wniosku o udzielenie stypendium należy dołączyć zaświadczenie z dziekanatu uczelni 
o wysokości średniej ocen, zaświadczenie z dziekanatu uczelni o uzyskaniu przez studenta ocen 
pozytywnych ze wszystkich egzaminów i zaliczeń oraz oświadczenie o zamieszkaniu na terenie gminy 
Rudna. 

5. W przypadku stwierdzenia braków formalnych we wniosku, wnioskodawca wzywany będzie do 
ich usunięcia pisemnie w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. 

6. Wnioski nieuzupełnione w terminie lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

7. Od decyzji Wójta Gminy Rudna odwołanie nie przysługuje. 

8. Osoby, które otrzymały stypendium oraz te, którym stypendium nie przyznano, otrzymują 
pisemne powiadomienie. 

§ 4.  

Tracą moc: 

1) Uchwała Nr XX/143/08 Rady Gminy Rudna z dnia 5 września 2008 r. w sprawie zasad udzielania 
stypendiów dla uczniów szkół średnich, 

2) Uchwała Nr XXXI/234/09 Rady Gminy Rudna z dnia 08 grudnia 2009 r. w sprawie zmiany zasad 
udzielania stypendiów dla uczniów szkół średnich i studentów. 

§ 5.  

Wnioski o przyznanie stypendium złożone w trybie uchwały, o której mowa w § 4 pkt 1)              
do dnia wejścia w życie niniejszej uchwały, podlegają rozpatrzeniu na zasadach określonych                   
w dotychczasowych przepisach. 

§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudna. 

§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6C0EA9E-69A1-4367-AAFE-2B9FE85DBB03. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz 
art. 96 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego w drodze uchwały określa szczegółowe warunki oraz zasady 
przyznawania stypendiów dla studentów, tj. rodzaj stypendium, kryteria i sposób przyznawania stypendium, 
maksymalną wysokość stypendium, o którą może ubiegać się student oraz warunki wypłacania stypendium. 

W uchwale proponuje się maksymalną wysokość stypendium, która nie może przekroczyć 
3.000,00 zł. Warunkiem przyznawania będzie kryterium wiekowe, uzyskanie średniej arytmetycznej 
co najmniej 4,50 oraz ocen pozytywnych ze wszystkich egzaminów i zaliczeń, a także miejsce zamieszkania 
na terenie gminy Rudna.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6C0EA9E-69A1-4367-AAFE-2B9FE85DBB03. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6
	Paragraf 3 Ustęp 7
	Paragraf 3 Ustęp 8

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



